Уведомление

         Проект решения Березовского сельского «О внесении изменений в Устав муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым»

Независимая экспертиза проектов решений Березовского сельского совета может проводиться физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств.

Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы с 25.01.2021 по 25.02.2021, заключения по результатам независимой экспертизы направляются в Администрацию Березовского сельского поселения, berezovkassovet@razdolnoe.rk.gov.ru

Дата публикации: 25.01.2021

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

 БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

 2021 г.

№ 00

О внесении изменений в Устав муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым

В соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Березовский сельский совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики, принятый решением 3 сессии Березовского сельского совета I созыва от 05 ноября 2014 г. № 20 следующие изменения:
1.1. Статью 26 изложить в следующей редакции:

«Статья 26. Сход граждан

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения;
2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;
3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта;

4) в соответствии с законом Республики Крым на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.

2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории) или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта (либо части его территории), сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Граждане участвуют в сходе граждан лично на равных основаниях. Каждый гражданин имеет один голос. Способ голосования (открытое или тайное) определяется сходом граждан, а в случае поэтапного проведения схода – в отношении каждого этапа схода гражданами, принимающими участие в проведении соответствующего этапа схода граждан.

3. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.».

1.2. Часть 1 статьи 82 после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)».

1.3. В части 2 статьи 82 слова «пунктом 2» заменить словами «пунктами 2 и 4».
 2. Председателю Березовского сельского совета – главе Администрации Березовского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке предусмотренном Уставом.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5.  Направить в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр Уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Березовского сельского совета – главу Администрации Березовского сельского поселения.

Председатель Березовского сельского

совета –глава Администрации

Березовского сельского поселения

   А.Б.Назар